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4. REAARE : MEERAP2MPIEF , —NPONOTLUEAZAMONU |, BiHREAIETS ; RIS
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oLT v TDM ONU

3-1 PON I48ZEHAE]

7£ PON iR A REHFES , FSAN/ITU #0 IEEE 28 7 B RAIHERNER , GPON #0 EPON 5LA
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ARG TiTiE=R IEEE ITU-T
EPON GPON
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(IEEE 802.3ah) (ITU-T G.984)
10G-EPON XG-PON(ITU-T G.987)

10G PON 10Gbps

(IEEE 802.3av) XGS-PON(ITU-T G.9807)

25G/50G-EPON 50G-PON

50G-PON 25G/50Gbps

(IEEE 802.3ca) (ITU-T G.9804)

& 3-1 PON £AE#H

GPON/EPON . ABILAUARAFREBEIITRENES  BEBREFREE&REARA, 10G
PON BJLAA A2 300Mbps-1Gbps /5 | i#E 4K/8K sl SSHMERIF |, LAK VR/AR W55
HIRTEASA. ERERFARRE AR Ak55 16 LAEREREX , LUK PON WIES#EHT ER 56 £k
EE , 3 PON AN ERARDRIBHESIEK,

T— PON NEABEZAEE | PRRIRKIEENZ RKEMRFRARLEEHR, NFT—
RERIRER AR | BIBERIZSE) 25Gbps 5 50Gbps , WFEESEENER , TLAKH
SRNEMNHSRY BLH. 280 [EEE #1 ITU-T Si2E XN BEESRHTHR.
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S IEEE § | 1°25G-EPON
S  EPON 10G-EPON e ERoN 10062
L XG-PON ! .
lﬁ'*y GPON XCS-PON 5 150G
NG-PON2 : 506
410G )

E 3-2 PON SNEHEEREE

Hep | IEEE RAEFBENT T PON SARIRAERIE | BARYEET E323F 25Gbps TR |, @
A _E47528F 10Gbps 8% 25Gbps AREE , H37#5#0 10G-EPON 3{E. X+F 50Gbps HwEEaK |
RAZ R KEMBATIBESSER AR 2 1 25Gbps @& , LI 50Gbps 5.

ITU-T tB7E%E 18 XG(S)-PON)EHIAKRE |, LA G.sup.HSP [5 10G PON EAHRIREAE
it ERTRERP. ®WVAF. BaEEHRIEEEK  CEmiREmE - SBRLHN 7 X
FT— PON R9ZEK , 7 2018 ££ 1 B 50G-PON BIHRAEIIR , FR SZTREGAE ETF 2R S
89 NG-PON2 B9 F— , 8 NMBERIEZ) 50Gbps,
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1. $—EPONFZA , BARVRAEIEEE 802.3ahfE 200449 B IER 0.

2. B R10G-EPONFIA , HARFRHEIEEE 802.3aviE2009F10 B IER MR,

3. E=f25G/50G-EPON#ZA , HFAIRAEIEEE 802.3catE20205F7 B IER 7ifh.

25G/50G-EPON IEEE 802.3ca {9 IEEE FHH#ERIT—(L PON K , BE{RFHIZAT :
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2. 2015838 , 5% 7 NG-EPONARBERES , 201557 BFHAREE1100G-EPONFRESIRE |
& IEEE 802.3ca,

3. 2020478 , KFRIEEE 802.3catifE , M2 T100G MACEIEZRALE |, IRMHEFIK25G , W
RIS0GHFMACEERE , HH25GH AIEXIFR10G/25GHIXIFR25G/25GRaFHIzl.

3.1.2.2 ITU T—f{ 50G-PON #{FfEiHE

FSAN £BZA7E55hE 10G PON #5fE XG(S)-PON #lEZ /i , tB/Esh T F— PON IR, &
BT 10G ERAGKIKENN /£ 2011 FEE5) NG-PON2 AURERATNA 2015 FEsemintsE.
NG-PON2 i%&#E TWDM-PON {EAEER ARG R KA 4/8 KKEMAR KK A 10G TDM
A, EEHEERIRE AR P EER e MR WDM overlay $K, NG-PON2 ROxigEsERE
) 40G 7 40G/10G L17 , (EZRFIEEEHNEAATRANINAE , S5 NG-
PON2 iSFIERBHEEIE | FRNFAELE | SiERAewbkid.

ITU-T ERHFRE T GEEf AR5 2018 £ ITU-T ImARIRAEZRLR Q2/15 Beh 7T T
BiE PON I ARBREH | A F—EE PON B ANSHU AR sEM. 2018 £ 1 B 50G-PON
FEETE ITU-T 320, SRRABPEM 1G~10Gbps #8 , fiiit 50G-PON 7& 2025 FAGRERRH
FageS.

3.1.3 T—f{ PON @R
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TEXRASFNIES. HESRAHTEEGRME , HittE. RAMINEEEH—SHR.

XJF PON EFHIFEME | IEEE/ITU-T #EFHA PON ZjE WDM HFRIRN , =4 PON
Ritfz , ELRETIARR, [ERT2= SR IEEE 0 ITU Y1 ERSHIRHE | ITU B9REHIXS IEEE (F
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F&Z 10G-EPON f9FEK, XEEFAILURIERRFEELMSFEHIERE

1. 10G-EPON/XG-PON+2*25G-PON

2. GPON+25G EPON
3. 10G-EPON+ 50G-PON
4. 10G-EPON/XG-PON+50G-PON
5. GPON+50G-PON
25G UWO 25G UW1 v v oo
1260 1270 1280 1290 1300 1310 1320 1330 1340 1350 1360
10G-EPON/XG(S)-PON G-PON(Narrow)

NG-EPON E#1%)

50G-PON USO0 narrow 50G-PON US1 narrow 50G-PON DS
50G USO wide 50G US1 wide
Wavelength (nm)
1260 1270 1280 1290 1300 1310 1320 1330 1340 1350 1360

50G-PON <%

& 3-3 NG-EPON(a)#1 50G-PON < HLLIELR
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T PON RUIE==E4E 25Gbps #1 50Gbps , 7977 SLIEA PON RFEAISHEREFHERAA |

SPXIETAR B REFIANMET & gIm



FT—REMEARALRERES ZTED3

URMEBERRIINRRE | SiERISEHRATSER. SrIiErIsClsE=mT
1. NRZ

X RX
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Bl 3-4 NRZ EHIZRAESIRE]

NRZ EFIIN AR ARSI E R |, KEESHRILAER 100G LLAKF] 10G PON BB
FeAvgE, BRSCIA AR |, E#5RA OOK EiAHISRS :
> Foi9f NRZ : ARikusflissiintasR 25G Jeasit | XM RELAT) 25Gbps &EE,
> B9 NRZ | KXIHFZKERIA 25G Yast , BidEiMEE LIRS REUE | kT
I 50Gbps {EHHER,
2. W

X RX
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W
I
H
IDFE) -

Bl 3-5 W _HHEHIZAE SHRE

W HR— P TSI SRRSO B THSITEEES 0" R NEEES "+ 1"
M -1, EESHSNERRERNARE—F, ETREPN—HEERMR A,
> B
—MERA=FEFIREREH, XM ESIE R R EN —H SRR, 5
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EERTLARN—., TRAES NRZ RFHEL | RRFNEMELTIE,
> FERGHSE
B—MRN AL RSN S, R M-Z EFlss, REEEEEIFEAEE
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25G 25G NRZ
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BRIREE RS PAM EEINBHISARN—Fh | FEREN 2 A EHR SR TR R
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EERNERT | RERE RS RS SNRERE , N ERE AR
. PAM-475 4 MBEEE. , 5/ MER LTHER 2bit M. PAM-4 VIt AR
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BRI RAER ISR ATEE AD I DA SRAHTHRIER , BIHEEER

FIERE BRI
LA 25G PON A B#x ,

— i

T
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A
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EFERN SR RIDER AR TR , &HF3-2
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> MSEIEE , NRZF] EDB &f&& , PAM4 LHIREZ,
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=
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R ERHEN L EIENSEIA R, EF NRZ 4REH 25G PON BIF2eHEE | S8 avES |

IEHAR R ERIER FRARRIEER AR, BRIKSCHL 25G EEEs , MaAEaSIRKEN
AR @iE4EE ( Channel binding ) 33 AR3RSCH] 50G-PON ( 2 4K ) . ERT , 25G NRZ AR f4E
ANBE IS REF RO IEEE | B2RIAEI 50Gbps HE,

3.1.3.3 sREWERSERA

RERHPEUERS ( BCDR ) 2 PON RFERIKERA | 10G i&E L1THI BCDR Fl4EB R,
# , BXEREEE PON RAFOEERA. BIEE 25Gbps EEA PON RIEEABATEINETIE
B2, X701 25Gbps &% BCDR AP WA EHGTFHRMNE , LFEE SR Mol LR A
25G BCDR it /., PON R FAHY BCDR Si REZRRTIRAPLIILG R —MERIRT Alexander
SRR |, IFE—FEFTET Oversampling 1BAHEEUEA,

Alexander £RKtBFR7 bang-bang $18 , 7E 1 4> Ul BHAHR# L FEERERXES.
IESINRREEENFEER | LI SEUENNER. FBE. SERLHBR.

PON R%t% A Alexander £RLH BCDR NEERRFEHBRIFER | SCHIEE. AR, BEE
F Alexander AR89 BCDOR BEFRIFRFALIN , HURMERSHEENREK. RtATIES
BCDR R%SHTE , Oversampling HHAAEEURAET 3 FILRAFEML , FJLASCINEIFRIIMERE,

3.1.3.4 %38 FEC 1K

T— PON EARBIEME MET B EETE LDPC 4RigHAR L, 7 PON &4, HTEET
EFsRAIE , B F ONU FRsRARIE R SFIN AP FF KN ATESBZE ( Slow Transients ) . J6h
KERAIBHEERN ( UIEESFSERIISE A EIURRR ). LANRSRRET IR RIS RN |, 7£ burst
AIHSS I N—ERHNEBICIZER D HAISNNESSER. AT AEBD LU BRI 20 LDPC 4785 )
FEMEESER A EREH AL, LDPC BFH PSS FIERR | RS ERItURRIE
FHNHNEEESICRR , BREE—SHRR,

540, #% 5G RARY polar Fwfi#RY , £ F—X PON 1 , {REJBERL BN Reed-Solomon #xfi#
BREIEAZR | BRI FEEMAREGME.,

3.1.3.5 (GEHEHAR
N TCHESHY ONU &= , ONU aJLASTIFZ N EER , ONU IS N KIBE SRR
EEFIRIEEE | TRABESPERAR, SIF—NEER ONU IBEEZRN 25Gbps , STIFH/MNEE
A9 ONU RIIE(EIEZ /9 50Gbps, BESPERAF , tIR— ONU 3F—MEBIE , OLT KiXEIE
F , OLT % ONU B9 MAC #iEmRETZEI— ONU SZISHUEE L&) ; tN8R— ONU ZEFmNE

Fg12}W FRXIETARA A REVF AT AMET &Y
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8, OLT &ZEUERT OLT $33Mi% ONU A9 MAC #3EMadZIF ONU SHIEREIE HEH,

LA IEEE802.3ca 25G/50G EPON Jofligt4T RiseR :

58 145 : OLT &ki%es ONUL lEHES AL n N EQ , B4 EQ & 8 MFTHAIKE,

55 2 & : OLT 1RiELA1Z ONU EFfEI5BE LATT ROl e NEE LERmmERN
FHaR R EREEN SRR,

58 3 45 : OLT HRIES 2 PR TEEIEMA— buffer 5, buffer §4 %1, KF 4 4
@i , buffer & 3217, OLT ERFCAISRINEE LAEmEdE , 12 NBERR TR , OLT ¥
HIERRBEINFEE—MEER 1 1 EQ , REFEZNAEEINEE LERE 1 EQ , =1
AISEIIEE LERE=S EQ , BN aERINEE LEMEND EQ , H— M HSENEE L
EHRERA EQ , LULSSHE,

55 4 % : OLT 4 buffer FEEEIRD ELEIS N IRAYEIE L&H , OLT EEMNBIE LEHmm—
EHEEREIN_E THEL , #R9 ESH , BREREUEFRI— Envelope,

£ 535 : ONU (URIEE NS EEIEUREN ESH 3L |, TTLIEsENARBENER | IBELFN
RS R EHIRE HRIAEIES.

3.1.3.6 {RIEBHEAR

&4t PON KA IEFETERNBAMIFIAEEE , NIRMEENX 200us AN, HEEFRFRNOT :

1. =FHEO
ZEBEO AT OLT &I, MEE ONU, A7 CHIHREEARM ONU , OLT FEBMF A
FHEOLURIL ONU 4NRELE ONU BefBEr B EM ONU |, NiZEHAR Z 2R K5I,
FEIBIRNET , = OLT X3 ONU SHTIIEERY , IFEEFMLEREN , 1IEFE 20km HEESAY
FIRLHEORE 250us , ALt , BLFHEOSRIEREELX,

2. {&%DBA
&4t DBA EiZE T ONU NESKEIEKE, OLT X+ ONU RUmEISUm#H T , Blahs
2EC DBA, ST RAELAIUIMERENESFAR , B FEFAE—ERIBEME |
XJ ONU By AT &R R A E TR,

T— PON £ARATHERET VR 1 5G EEHS5 , HHELZETRY PON £ |, EXE(THE

IREARRISHE , BT EAT -

1. CO-DBA(Cooperative DBA)
B}k (Station Equipment)$54]Fik (Child Equipment)fy_E4TE4AT , &k (Station
Equipment)Z0i&Fu4 (Child Equipment) EAT(EHRAYRNIARSRIFOAR /)N, B (Station
Equipment)f] OLT Z[EHEITAE , BRIz EFuh(Child Equipment)fy_EiTE#HBTIEI R
K/, OLT tRIEXLE(SEIRRI/IFub(Child Equipment) S ECIFIEMATHES | (E15Fub

ko
T L,

SRXIBIRWAIN B R EF AT NG &Y F13m
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2.

3.

£14W

(Child Equipment)8_LATEHEIZIRTE ONU FHIEFRTEIAZIR/)N. SWE 3-7.

Scheduling

Station information

Equipment Cooperation
oLT C-DBA

Grant
BW map ran

ONU Data

Child Data
Equipment

ONU Buffer
Occupancy

0 R

Latency

3-7 CO-DBA 7431

NIRRT
BRI | (EEHROEEN/NGHL. EINEE | EEEPTE DA AR AR

{==]
m 1
BN, NTTARR NSRRI E) | FHRE(RERRIRE , SUE 3-8,

oLT C-DBA C-DBA C-DBA

ONU

User

oLT BWmap BWmap BWmap

ONU
User
B 3-8 /INEhIEEE Al
EZREERIK(DAW)

LEEOFRE DAWADA) £, TIEEE (N AS0Gu) EABFNEEHEN , ELTE
BE LABARFED | HR T ZHENTRANTE. S0E 3-9,

BRI AR AMET B
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50G ONU
Asoca )
50G OLT ’):sncu Optics MAC
DA
ASDGH A.")l)Gd
MAC Optlcs Asocu Asogu ONU
Aoa Aoa
ONU

Asocq: Downstream wavelength of 50G-PON
Asou: Upstream wavelength of 50G-PON
Apa: Dedicated activation wavelength

3-9 DAW 75=f5l

CO-DBA FEZ PON IS /EmtE |, SCHIMEEX |, tnERTE | JRIAEARMER. &R
BIERIK(DAW) SR |, SRR 5 |, IBInEREIT | LUK | S8/ R |, 18
bt CO-DBA JS=BHKIME,

3.1.4 IEEE/ITU-T F—ft PON A

3.1.4.1 IEEE F—{{ 25G/50G-PON A

25G6 25G 25G
optics PHY MAC
25G 25G
optics PHY
25G 256 B 0
PHY optics 256G 25G o
25G 25G optics PHY
100G PHY optics 25G 25G
MAC 25G 25G optics PHY
PHY optics
256 256 o 2
PHY P optics PHY 100G
256 25G MAC
optics PHY
256 25G
optics PHY

3-10 100G-EPON pw&gzats

3-10 F9 B &1 IEEE 802.3ca FREiTiehd 100G-EPON RIRFLEN |, 3% 25G/50G/100G Y
MAC &, ATHHZENEHE | aLUSESERIKIKA 25G OLT/ONU , BEBE 50G. 100G A9
OLT/ONU, BB FrIEiE s el es R M RE AR IR LA ¥EE ,100G-EPON RAREEKIK |

BT KA S EERER 10G-EPON EXRSER— ODN stiitt?z, # OLT il , 100G-
PON BT S EREAEM— PON OLT i , B 25Gb BYLEEER PHY EiER,
MAC Ex#F 25G/50G/100G ZfiER=E , FFEEH channel bonding FARSLHINIZA™ 25G PHY
BRI ESELFE =N MACESE,

2019 £ IEEE X 802.3ca i T1&1T , MIB&T 100G A9 MAC &R , 245 [EEE T—{X EPON &f

SPXIETAR B REFIANMET & E15]
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2 25G/50G EPON,

IEEE 802.3ca K% O iKERAZ , NRZ 4%f5 , LDPC RiRIZ{3E,

BRKIERER 25G |, EX TR (JEXIFRES © £1T 10Gbps , 7T 25Gbps , JFRIE;
47 25Gbps , 47 25Gbps.

FEREN T 2 FINERREER ,HEIE 1) PR20<=24dB ,33R7 1:16, 20km or 1:32, 10km ;
2 ) PR30<=29dB , X¥iz 1:32, 20km,

ENT 2 KINRE , HEIE 1) PR-S XKL 25G 5% 50G ¥3%#R PON ; 2 ) PR-A Y3RZ 25G =,
50G JEXIFR PON,

HEEERFZEBISA , PR-S20, PR-S30, PR-A20, PR-A30,

3.1.4.2 ITU-T F—f 50G-PON #zR
ITU-T 50G-PON F 2018 & 1 B3 IN , #ERETIS | BFfE 7 Z&i&4wE8 NRZ FIRI<E1 L.

25G/10G ONU

50G Rx 50G 50G
Passive Power Splitter 10G Tx PHY MAC
Min. 1:256
25G/12.5G ONU
50G OLT 50G Rx 50G 50G
12.5G Tx PHY MAC
50G 50G 50G Tx
MAC PHY 50/25/10G Rx 50G/25G ONU
50G Rx 50G 50G
25G Tx PHY MAC
50G/50G ONU
50G 50G 50G
Optic PHY MAC

3-11 50G-PON RJ£&ZE44

£E 3-11, 50G-PON SRASFSCH 50Gbps EZ(EH , 50G-PON tnEiE T3S
49.7664Gbps , 173745 9.95328Gbps, 12.4416Gbps. 24.8832Gbps. 49.7664Gbps PUffiE
B, ERRIDRA NRZ, IR O IREL , 80E 3-12 , MMTRKER 1342nm+/-2nm , 17
IRIKABTETES , B5 GPON/10G PON #77Z A Option , 0K 3-3. HIIRMEFERX
29dB #1 32dB WNNERER, A TIREZENRE , FEC YUaNRISRIESEN 1E-2 , RBEEES
{BRESTS (LDPC ) YiEEiE, XMEIERFITIF Slicing FHEAEHRF.

Narrow band Narrow band 50G DW

50G UWO0 50G UW1

1260 1280 1300 1320 1340 1360

gl6em FRXIETARA A REVF AT AMET &Y
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3-12 PON &E#KI

US0-wide USl-wide US0-narrow  USl-narrow

s 1260-1280nm | 1290-1310nm  1268-1272nm  1298-1302nm
10G k7 e BE wiesH g
25G EiT Bz =S e BE
50G EiT s FRrdie wigsH g

= 3-3 50G-PON <kl

3.1.5 T—f{ PON RzfBiFd

T—fX PON AN A
1. BLBEMIzER10G-EPON/ELLEDH

3.1.6

ERBLFEBINIEE RSP KA EPON 2A , HEIIEFE#H{T 10G-EPON BT | [54E
BIHES KA 25G/50G EPON ARVEA T—HEARKE , mMRER S  HER
skZZE1 VR/AR BIHEEE K.
TEREEEH
SRIEMZERERKA ITU-T GPON £KE&Z: ,=5/1 GPON IEE/ ;ZMA XG(S)- PON
[EEZREEN , FEHIHEEHAN 10G PON HISEREMNER, EEUEtamERARE |
> XG(S) -PON i&i#Z| 50G-PON

XG(S)-PON 7£5Epk GPON ME#EZ f5 , AT HEFRRKIZET VR/AR HIHEEEK |

FEEIR{ 1Gbps-10Gbps HImHEE EERRS A 50G-PON FHF1 XG(S) -PON #7Z,
> GPON j&i#Z] NG-PON2

FF NG-PON2 (9 ONU FIESESHRIRATRERE, , lANTE | LIRS A EIHIE

EFRIR.

&R &4 10G-EPON HIiZE R thaiF#E 50G-PON , F#1 10G-EPON 17,

SGEHEHIET B
50G-PON E&RIXNTEIERIFE , WEFREK 5G EBFIEWELAIA , T— PON
RANEMEFHRETIHANRIEWE TR, TEAEEWS, XIS ASRIE
ZEMAY FTTH ODN W% , SCTGRERARBIR | IR RE SR MFNEHER A,

S4B T—1X PON fAKiHE

PRBETREBFRT T PON AR , @3 TET 25Gbps BRI T—HZAFE
B EIERSY. SRR AERAWG) LAREIERH RS | X 25G FIXHRR(FEN 25G
EML/DML/APD/TIA 28 CDR )T FREFXISFEINAEZU NRZ, Duo-binay, PAM4,

SRXIBIRWAIN B R EF AT NG &Y EI7T}W
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DMT) . &F DSP EiAOEARTHELSTIA,

2017 FFrRSETFAEEESH MWC & EAIRTRT 100G-EPON (IRELEN, 2017 £ L3
F RNEIS HEAY "R SHEAR" HEEE A R AT UNRRE 7%
FR 100G PON #£4/1, , 363IE 7 XIFRERK 25G #1 4 X 100G PON &%,

SRR IEEE802.3ca 25G/50G EPON FREMIRRARAZ— , STEERARISHTHRA

e , 12 ITU-T Q2/15 F—H7SiE PON SRERBlIkISE. MIENEERME.

LB, BT ORELEINEER , ASEIEERERA [TU-T F—R PON SR , it
B8 50G-PON Si2RORMIZER , RIS 50G-PON HUFZAIR PRI,

3.2 T—RAZSENCREDH

3.2.1 DSL#AR

3.2.1.1 AENEEPRRZEENEAR

FiHE 90 1, EEEBRKMANEEE L, , (SEEUERISHTRFAIGE, FHIRRER/NE
AAHES Modem 1 ISDN W SERNETAE | $REMEEIR T EEIEEIL  FHAASUERET E.

AELEWER | SIBRZESTIANE  ETFREAI xDSL BARZK R , E5E HDSLADSL ,
ADSL2 J ADSL2+, Hrf ADSL2+UAHESAEHH ALY , TrERCERLE
24Mbps , ADSL2 +IZARTELESEEIRBRI T iZEPE.

EEZR S R AEERK , ADSL2+ AT ARE TR K. VDSL2 AR RES
17MHz &% 35MHz , #E5RigAEIEJk. i Vectoring HARRIEIL , R T KEARI LM R
ERHUIRIRE, Vectoring TEAFHIERERIIE MBS ERGSHMHITTHEUE |, 8 VDSL2 $AREIED
W7 BEIRZSEIRRIIREN.

i G.fast 5K , MIEERE HIRIETFIKA A THISE,

SRR EHIEE
#%SMODEM/ISDN 2B+D ADSL/ADSL2+ VDSL2 17a VDSL2 35b G fast
’ % 56K/128K £ 1M+ 10M+ 5 100M+ > M= 1G+
19905 20005 2008 2015 2020

%18 ™ BRI AR AMET B



ZTED3* T—RERENGRERERS

3-13 LR NRATEH IR

3.2.1.2 G.fast 5|3WRZHATILRIY

G.fast AR —MIERRIEE % F SCIERRRIEANRAR, 5 VDSL2 1R | G.fast 7E§E
HAENER LU TH 100Mbps [ 1Gbps EZE 2Gbps MK |, SREENEDIEAR T—
SHIEE. 1ER FTTH AT | Gfast JLBRISES S T TTENF/ NP, NP&
HIRIRR , SCHEE MR R EBE ORI T .

G.fast RN FEIZEFERE FTTB, FTTdp , LAKRERSH FTTC 178,

E FTTB 8T , HFHTBIMETF (WLNE ) b = ERE | B3 2im0 DPU &R
Gfast N FIHEFMEBNNRLRIR BREFRIEREERERE 100m £4 &SI 200m,

EFTTdp HET HARERENRE— PR TR BETEEEINMEET EHEANRF |,
FIFRE—BRUKLRR. EERAFIIEEEEAET 200m,

i FTTC 8 TRFPEEEER 300m £ BT REIKIEE G.fast £7K( 20 G.fast profile
106b ) , AJLA G.fast RUIEHIIEEHREER 300m £A,

G.fastfIEENBIGS
B ¥ e
'G.fast@FTTC I G.fast@F TTdp 5 ’ | Gfast@FTTB
il .

3-14 G.fast NFHE

X F VDSL2 2K |, G.fast LA A ERHT T IRAFINE

1. ¥ERUSTEMLIE G.fast IKF] 2Gbps &85
G.fast $¥ARTERA VDSL2 &l i RS ER. VDSL2 FEB T ERERE 17MHz &
35MHz , i G.fast FUBIEISY B2l 106MHz EZ 212MHz, iERidks G.fast al3KE5HY
iR |, BESINRNS | ERIEEWE , Gfast PRIERFIEER 250 KLAA.

2. XATDDWITAR , L MTEERREOE , BRARWSS
A[EF ADSL #1 VDSL FrRFEY FDD XTI /5 , G.fast XY TDD WI A= , thEiE
B S EARRNNERX S E MRS, XE—AEETRASII , B—AEaLUREE
N ETTERRWA |, EEARRLSFIER.

3. FEIERVHERE , SINREREEE
HEERFSEME AP AR E— N EEIEIR. MRSERINETM, | ERIREes | fiai
KA, G.fast SINTELZEESE OLR RRXHXMIER , BISELRAESE , 81F

SRXIBIRWAIN B R EF AT NG &Y FE19m
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BEEISH. FRsH. MEESHUN BB ESHCRENEIRIMERIZL | PrIETSE.

3.2.1.3 G.fast I F—HHEAR G.mgfast

G.mgfast #REE ITU-T B 2017 & 6 HE&< EIE37IN.  G.mgfast B G.fast fRERIER
PARE , EIFHEEX 212MHz LA LAY Profile, XN TER{FEANA. G.mgfast PRBEIRENER
=ILE] 5Gbps &= 10Gbps |, FHIIIEREZEINAE 100m B, G.mgfast EZENEHR/ FTTB
FTTD,

£ FTTB(Fibre to the Building )R Ft7mE+ , Sim DPU @EZAE7E Building A9ttt =5k
EE BABMEFPNSENEBET— M A& SIEE  DPU 8 NmO5%EFHET+a) CPE
—X3—18i&. DPU B{EFRiziEEEINAEE 100m,

FTTB scenario g

(e =]
CPE o E
[ cre | ‘ CPE
i
|

3-15 G.mgfast [ LGS

i FTTD ( Fiber to the Door ) 7R BEEEHWHNAFREREER |, HACEEHEIFFR
70, BimO DPU IRBBRELTEAIMENELEELRS. SEIKE—fR/NTF 30K,

EXFTF G.fast AR , G.mgfast FELATAEHT TIEFHFINE :

1. SmEH—2HE | BERIEFE] 10Gbps
G.fast IT{FESER 106MHz 5 212MHz , 1 G.mgfast BSUEEH EE 424 MHz &
Z 848 MHz, G.mgfast SIRERFIIAMERSRF 424MHz | EZRIBFHZE 5Gbps ; K3¥k8J
¥ EF 848MHz , IRFRIEFAZE 10Gbps, $iFi#E , G.mgfast AFKEHF R THE , B
ESINEWNS. ERMIEENE. RAFTIFERA  RIFEEEME. A Ie S (|
NS SR

2. IEMN2WT FDX #H%A
FEXFTF G.fast 19 TDD WA, , G.mgfast 0T £ T ( FDX ) , B) G.mgfast &

FE203, FRXIETARA A REVF AT AMET &Y
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3¢4% TDD =5 FDX ##x, , thaJ 5245 TDD 5 FDX #=,, He , TDD @I AR EE
kX5 ETTRE | M FOX SCIER—MYRE O R A E™MTRE | BIER—R
BRERSERESKIRRBE it HNENERE—E  Faef#RinRimat it S S T,
3. ZREEERA
NTHEREEENVSEESEK , G.mgfast i 2~4 FHEBARFE delay_max {ERIFTZE
%8, UCEARAIRIZEE K, G.mgfast ¥HREMN EEZKEIARRERENISHIEIRELL
[57E DTU (%0 DTU header, = DTU frame header)hX3AfRESEEN 1 TR ATFRE.,
G.mofast BEEREAEFATERIGG , TREES SRR  IEERIITERKES
TR | R R RES IR RIS A AR | MIREHESIER AR R, HY
NE—IREREE,

3.2.2 DOCSIS AR

DOCSIS A2 CableLabs & XHI—MEBLEBMMLE LFASEIRLSHIRERR | 15 HFC
RILEE 1 T A I T AE A, DOCSIS BN T CMTS 1 CM , IR EMIEBE 0SS
REZARFREED (BIE T AEIRE RETF DOCSIS inEANRSZAEB EIE , ATISTIERSS
HEHFIE.

BIEA MSO IZEREIR 7 K2R HFC M4 , T HFC MBRFIEN BT |, XFRET
HMEZED, SRS T R HEEELIIEE S Em AN AREE, THAFRE
ZRATETEMERIERNVSHIBERT | FXI—LA05R 5330 4k/8K/Cloud VR FIZHL. RiEMER
PR, HFC MEBEWIARRE. KEENEREMHE HFC MEF S OpEx RS |, IR
[EHHEBARER B H R AAEEINLS , AR THAFHENE/ /AR | ERoR R, EithEE L
FRE. BRKER  UREFHINE ( XMZERAMEERE MSO ZEiNES , BRNES MSO
EZEBHREEER. OTT ZENES )  BYEERMIERREE , HTHEERAE | UK
BRSEIEEESEESNR,

EHF RS0 DOCSIS FiAREZHETM 1.0, 2.0, 3.0 BE 3.1 B5E#HHIE , DOCSIS 1.0 f#
R T NASUREEAAR , AR T HURSHIBE LA™ ; DOCSIS 2.0 XiF bit/Hz ZAUEF ;
DOCSIS 3.0 B EESs ek IR 5.

DOCSIS 1.0/2.0/3.0 ERHEMAEZPZENA , T ERBEBEAMNEEERMR DOCSIS3.1 1
FHEGEBE , LUK DOCSIS 4.0 HISARTFHRMER,

DOCSIS 3.1 £AR48%t DOCSIS 3.0 ki , sx ARISUHET PHY =2, X OFDM @5 |,
EREMEEEEL 192MHz ESEMKFIwERae) b7 T 8 AILU%E L171~2Gbps
4T 10Gbps HU#ERRE , BERTSRATHH FEC &% ( LDPOFIESH0EHINE ( QAM4096) ,
F5INT OFDM EFHLI THE , BRUEH T IuEHI A=,

SRXIBIRWAIN B R EF AT NG &Y 21|
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MSO iZE=FZI DOCSIS 3.1 HERE1H

1. EFHANESACEIRM FTTH TIEIF. BEBINEERRE BRI TR 18
EREFTET PON B9 FTTH B SRR S DB R RS A,

2. S INAIBRERESH LT T™MTER | UREFNERRR. B4ENMEREEX
Bt sa AR I ASRFIASR AL | 40 4K/8K/VR, RIVEETHIEAN. BHERESN
Fl. IXLEHRR ST RMEBANEEIEE , TR NEIREESEK,

3. 56 NARSEBBEMEH TEELNENFATHRERE , Wik, &R, /Al
/EBUREMNREAEENSIRE TEREK,

MEBKIERKE , Baj DOCSIS 3.1 IERFSINMEL , BEHES MSO FHABTHEMARE
EE , WFHEAERNBLSTIEREN MSO ik , F4%EF DOCSIS 3.1 BEE—EHNRa|1,
MENNEER EAFAZHE) , FANETLIERRFESRE.

DOCSIS 4.0 #:AZ% DOCSIS 3.1 &l FRFETEH , HERERES XL FDX fIi R
i, IRIERERREIESRE I E |, BRI LUES LT ™M TREER L LiafT , RIiREE
{RAYEER, DOCSIS 4.0 HoAREISLIE A 10 Gbps B TTIEZEF] 6 Gbps H_EITiER,

DOCSIS 4.0 WtmET 2020 5 3 B4 , (EtEMZEESRELAFE—ENE | AifiHs
DOCSIS BZifS 5<1E DOCSIS 4.0 EHIUG NBIBFIBEITARR |, HEERANREIEE
FREEH— RIS, B—AmE , 5 FTTH E2ERIUEE R |, WELEMMEIER TS
St FRYE | BB MSO IZEREETHANE LEBMMLE/LSHE FTTH 58 | 4854k DOCSIS #%
AR R—ENTHRENL,

3.3 ERERAIENEHEIERZELR

W& FTTx BARE—E TR ESEMGEHREER. SCAHMUCHERMR | SRR m AR
3k 5~10 FEEETHMZN—FPESE, BT DSL SATIETRSHEBLEHI DOCSIS AL
SBE2FNRRE  REEHAMFE—ENARERE. G.mgfast BABRIRGFHRERIRITHIFIE
32 , DOCSIS 4.0 7EASCHIAYSER EIA S EH—E5=E,

[ERT | fELEMIZEM 20 tHET 80 S THANIERIR , BRIEAEIR 40 SFNERES |, AT
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